[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 044/88
DISPÕE SOBRE A DOAÇÃO DE IMÓVEIS AO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DE BRASNORTE.

O Dr. Darcy Capistrano de Oliveira Filho, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Diamantino, autorizada a doar ao Conselho Municipal de Desenvolvimento de Brasnorte CGC NF 01.375.187.0001-70, os seguintes imóveis abaixo caracterizados:

1 – Praça Pará – matrícula nº. 16.771 CRI da Comarca de Diamantino/MT;

2 – Praça Amazonas – matrícula nº. 16.765 CRI da Comarca de Diamantino/MT;

3 – Praça marechal Cândido Rondon – matrícula nº. 16.764 CRI da Comarca de Diamantino/MT;

4 – Praça Mato Grosso – matrícula nº. 16.763 da Comarca de Diamantino/MT;

5 – Praça Rondônia – matrícula nº. 16.772 CRI da Comarca de Diamantino/MT;

6 – Lote nºs 04, 05, da quadra nº 46 – matrículas nºs 17.696 e 17.697 CRI da Comarca de Diamantino/MT;

7 – Lotes nºs 06, 07, 08,09 e 10 da quadra nº 071 – matrículas nºs 17.708,17. 709,17.710,17.711,17.712 CRI da Comarca de Diamantino/MT

08 – Lotes nºs 01, 02, 03,04 da quadra nº 071 – matrículas nºs 16.781,16. 782,16.783,16.784 CRI da Comarca de Diamantino/MT;

09 – Lotes nºs 05 e 06 da quadra 13  que tem as seguintes características:

lote 05 – 20,00m de frente para a rua Vila Velha;

20,00 ao fundo com o lote nº 06 da mesma quadra;

40,00m ao lado direito com a rua Sete Quedas;

40,00m ao lado esquerdo com o lote nº 04 da mesma quadra.

Lote 06 – 20,00m de frente para a rua Iguaçu;

20,00m de fundo com o lote nº 05 da mesma quadra;

40,00m ao lado direito com o lote nº 07 da mesma quadra;

40,00m ao lado esquerdo com a rua Sete Quedas.

Art. 2º - A doação será feita mediante escritura públicas, correspondentes às matrículas já existentes no CRI da Comarca de Diamantino/MT.

Art. 3º - Os imóveis doados serão utilizados para edificações de uso públicos em atendimento aos interesses da comunidade visando abrigar órgãos públicos estaduais, federais ou autárquicos, empresas de economia mista, sociedades civis sem fins lucrativos a se instalarem em Brasnorte.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino 26 de dezembro de 1988

Dr. Darcy Capistrano de Oliveira Filho

Prefeito Municipal

PAGE
2
Rua Desembargador Joaquim P. F. Mendes, 2341 - Jardim Eldorado – Diamantino-MT – CEP 78400-000

(065) 3336-6400 – www.diamantino.mt.gov.br